



MINISTERSTVO VNITRA
odbor správy majetku

č.j.: MV-66987-5/OSM-2012

doporučeně na doručenkou

Praha 15. 6. 2012

Počet listů: 1

Přílohy: 0

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. – odpověď

K Vašemu přípisu ze dne 8. 6. 2012, jež jsme obdrželi e-mailem dne 12. 6. 2012, a kterým žádáte o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve vztahu k zákonu č. 212/2009 Sb., kterým se zmírňují majetkové křivdy občanům České republiky za nemovitý majetek, který zanechali na území Podkarpatské Rusi v souvislosti s jejím smluvním postoupením Svazu sovětských socialistických republik (dále jen „zákon č. 212/2009 Sb.“), Vám k jednotlivým dotazům sdělujeme následující.

ad. 1. jaká souhrnná finanční částka byla dosud vyplacena na vypořádání dle zákona č. 212/2009 Sb.

Celková částka vyplacená dle zákona č. 212/2009 Sb. činí 143 954 380,79 Kč.

ad. 2. kolik bylo do dne poskytnutí informací podáno žádostí o vypořádání podle zák.ř. 212/2009 Sb.

S ohledem na ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, podle kterého se tento zákon nevztahuje na vytváření nových informací, sdělujeme pouze následující existující informace:

- k 30. 4. 2012 bylo evidováno celkem 710 žadatelů o vypořádání dle zákona č. 212/2009 Sb.;
- v období od 1. 5. 2012 do 15. 6. 2012 pak obdržel odbor správy majetku žádosti o vypořádání dle zákona č. 212/2009 Sb., v platném znění, v případech 99 žadatelů.

ad. 3. kolika žádostem podle zákona č. 212/2009 Sb. bylo zcela vyhověno

Informace není k dispozici (neexistuje); vzhledem k ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, podle kterého se tento zákon nevztahuje na vytváření nových informací sdělujeme pouze následující

existující informaci: k 30. 4. 2012 bylo za oprávněné osoby dle zákona č. 212/2009 Sb. označeno celkem 250 žadatelů.

ad. 4. kolika žádostem bylo vyhověno zčásti

Informace není k dispozici (neexistuje) a vzhledem k tomuto ji nelze poskytnout (§ 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění).

ad. 5. kolik z podaných žádostí podle zák.č. 212/2009 Sb. bylo zamítnuto

Informace není k dispozici (neexistuje); vzhledem k ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, sdělujeme pouze následující existující informaci: k 30. 4. 2012 bylo prvostupňovým správním orgánem rozhodnuto, že oprávněnými osobami dle zákona č. 212/2009 Sb. není celkem 285 žadatelů.

ad. 6. v kolika správních řízeních o žádostech podle zákona č. 212/2009 Sb. nebylo dosud vydáno meritorní rozhodnutí

U odboru správy majetku, jako věcně a místně příslušného prvostupňového správního orgánu pro vedení řízení dle zákona č. 212/2009 Sb., v platném znění, bylo ke dni 13. 6. 2012 vedeno správní řízení s celkem 142 žadatelů, u kterých prvostupňový správní orgán nevydal rozhodnutí, kterým by bylo správní řízení ukončeno.

ad. 7. kolik správních řízení o žádostech podle zákona č. 212/2009 Sb. bylo přerušeno a z jakého důvodu

Informace není k dispozici (neexistuje) a vzhledem k tomuto odkazujeme na již zmíněný § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění.

Ing. Miroslav KONOPECKÝ
ředitel odboru